



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

U.O.C.Servizio Provveditorato
Viale della Vittoria 321 - Agrigento
Tel. 0922407407- 292 -118 -116 - 293 - 120
Fax 0922407119 - 211
Email - forniture@aspag.it

prot. n. 75159 del 19/05/2020

A tutte le ditte interessate
A mezzo pubblicazione:
www.aspag.it - www.acquistinretepa.it

Oggetto: Procedura aperta telematica per l'affidamento quinquennale della fornitura in service di sistemi diagnostici per laboratorio, reagenti, calibratori e controlli occorrenti ai laboratori di analisi di Patologia Clinica, Anatomia Patologica, e centri trasfusionali dei Presidi Ospedalieri e territoriali dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento - Chiarimenti

Di seguito alla richiesta chiarimenti formulata dalla Ditta /e Omissis si precisa come di seguito:

Quesito : 1 - lotto 48 - Relativamente al criterio di valutazione "Sensore che assicuri l'assenza di aria nella fase di riempimento del filtro" i punteggi sono così assegnati: Presente 1 punto , assente 5 punti ". Si chiede se trattasi di refuso e i punteggi corretti siano invece "presente :5 punti" e "assente: 1 punto .

Risposta : "Trattasi di errore di trascrizione relativamente a " sensore che assicuri l'assenza di aria nella fase di riempimento del filtro", i punteggi da assegnare devono essere 5 punti se presente ed 1 punto se assente. "

Quesito : 2 - lotto 49 - Si chiede di chiarire se per mero errore di trascrizione il numero dei separatori cellulari richiesto sia di 5 e non di 7.

Risposta: Si conferma che per mero errore il numero dei separatori cellulari richiesti è 5 e non 7

Quesito : 3 - lotto 53 - Si chiede di sapere, vista la particolare complessità e dimensioni del sistema richiesto, se è possibile l'utilizzo della stanza adiacente all'area individuata ed indicata in

sede di sopralluogo (laboratorio di sierologia) e indicata come stanza tecnici , e dove attualmente vi è allocata una segreteria. I lavori di adeguamento locali sarebbero a carico della ditta richiedente

Risposta: *Non è possibile l'utilizzo della stanza adiacente l'area individuata in sede di sopralluogo (laboratorio di sierologia) ed indicata come stanza tecnici (attuale segreteria) poiché funzionale e non in atto sostituibile in altri spazi.*

Quesito : 4 - lotto 54 - Al punto 2 dei requisiti minimi del lotto n. 54 " Sistema diagnostico per la rilevazione dell'RNA virale di HCV, HIV e HBV-DNA con tecnologia NAT ai fini della validazione delle unità di sangue o emocomponenti per il Centro di Qualificazione Biologica del P.O. Giovanni Paolo II Sciacca ASP AG ", sembra essere richiesto a titolo gratuito il materiale necessario per la corretta e completa messa in funzione dei dispositivi (" tutti i reagenti, i controlli di qualità interni ed esterni incluso i controlli di qualità esterni forniti dall' ISS), i calibratori, il materiale di consumo, gli accessori, i toner e le cartucce delle stampanti, ecc), Chiediamo quindi se trattasi di un refuso la richiesta di frigoriferi e congelatori adeguati per volume di attività svolta per lo stoccaggio dei campioni e dei reagenti, due centrifughe per provette con rotore per alloggiamento di almeno 76 campioni ciascuna, sistema di stappatura e ritappatura dei campioni da processare" in quanto non sembra essere attinente né al contenuto del requisito minimo 2 né a quanto chiesto nel lotto n. 54.2

Si chiede di specificare se al punto 14 dei requisiti a punteggio la " conservabilità dei reagenti a bordo della strumentazione offerta" sia da intendersi in seguito ad apertura degli stessi.

Risposta: *Si chiarisce che trattasi di refuso unicamente per il sistema di stappatura e ritappatura dei campioni da processare. Non trattasi di refuso la richiesta di frigoriferi, congelatori adeguati per il volume di attività svolta per lo stoccaggio dei campioni e dei reagenti, due centrifughe per provette con rotore per alloggiamento di almeno 76 campioni ciascuna. Inoltre la conservabilità dei reagenti a bordo della strumentazione è da intendersi in seguito ad apertura degli stessi.*

Quesito : 5 - - In merito al contenuto dell'offerta economica si chiede conferma che nella voce " costo complessivo annuale (materiali di consumo) sono da intendersi comprensivi dei reagenti richiesti in tabella fabbisogno annuale presunto

Risposta: *Nella voce costo complessivo annuale (materiali di consumo) sono da intendersi comprensivi dei reagenti richiesti in tabella fabbisogno annuale presunto.*

Quesito : 6 - lotto 57- Si chiede la possibilità di offrire modelli di citofluorimetro diversi per strumento 1 e per strumento 2/3.
Inoltre si chiede conferma che gli elementi di valutazione contenuti all'interno della griglia siano riferiti alle caratteristiche dello strumento 1 richiesto.

Risposta: *Si conferma la possibilità di offrire modelli di citofluorimetro diversi per strumento 1 e per strumento 2/3 e che gli elementi della griglia sono riferiti alle caratteristiche dello strumento 1 richiesto.*

Quesito 7 : - lotto 53 - Si chiede di confermare che per il CQ di diverso produttore per HTLV 1, HTLV 2, HIV 2 ed epatiti debba essere caricabile direttamente sulle apparecchiature senza essere travasato e contenere tali analiti tutti nello stesso tubo

Risposta: *Si conferma che il CQ di diverso produttore debba essere caricabile direttamente sulle apparecchiature senza essere travasato, ad esclusione di HTLV 1 e 2 in un unico controllo multiparametrico*

Quesito 7: - lotto 55 - Si chiede di confermare che per il CQI sia sufficiente presentare la certificazione CE secondo la direttiva 98/79/CE sui materiali diagnostici in vitro.

Risposta: *Si conferma che per il CQI è sufficiente, per il principio di equivalenza la certificazione CE-IVD*

Il RUP
Dott.ssa Pina Maria Petrucci

